
Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging concerndirecteur

Bestuurs- en Concernondersteuning Juridische diensten 2016 (BO BCO Jd

2016)

De concerndirecteur van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning en de algemeen directeur,

 

gelet op artikel 3.2, eerste lid, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 (MVMR

2016) en paragraaf 10 van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging van de alge-

meen directeur 2016 (BOOO AD 2016);

 

overwegende, dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de aan hem in het Besluit onderman-

daat, ondervolmacht en ondermachtiging van de algemeen directeur bij het 2016 (BOOO AD 2016)

opgedragen en daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden te ondermandateren aan de aan hem

ondergeschikte ambtenaren of aan andere medewerkers van de gemeente, dan wel aan hen ondervol-

macht te verlenen tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen of aan hen ondermachtiging

te verlenen tot het verrichten van handelingen die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke

rechtshandeling zijn;

besluiten vast te stellen:

 

Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging concerndirecteur Bestuurs- en Concernon-

dersteuning 2016 Juridische diensten (BO BCO Jd 2016)

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

 

1. algemeen directeur:

functionaris aan het hoofd van de ambtelijke organisatie en eindverantwoordelijk voor het algemeen

beheer daarvan, met uitzondering van de griffier en de ambtelijke organisatie van de griffie, de gebieds-

commissies, de Rekenkamer Rotterdam, de Gemeentelijke Ombudsman en de bestuurscommissies;

 

2. concerndirecteur Bestuurs- en Concernondersteuning:

functionaris belast met het dagelijks beheer en de dagelijkse leiding van het cluster Bestuurs- en Con-

cernondersteuning;

 

3. Hoofd Juridische diensten:

functionaris belast met het dagelijks beheer en de dagelijkse leiding van het dienstencentrum Juridische

diensten van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning.

Artikel 2 Overdracht bevoegdheden
Aan het Hoofd Juridische diensten wordt ondergemandateerd, ondergevolmacht en ondergemachtigd

de in artikel 10 van het BOOO AD 2016, juncto artikel 10.1 tot en met 10.6 van het MVMR 2016 opgedragen

bevoegdheden.

Artikel 3 Verder ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging
Het Hoofd Juridische diensten is bevoegd de hem verleende bevoegdheden, met instemming van de

concerndirecteur Bestuurs- en Concernondersteuning verder te ondermandateren, ondervolmachten

en ondermachtigen aan ambtenaren en medewerkers binnen zijn organisatie.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 januari 2016.

Artikel 5 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als:

1. Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging concerndirecteur Bestuurs- en Con-

cernondersteuning Juridische diensten 2016;

2. BO BCO Jd 2016.

Aldus vastgesteld op 10 februari 2016.

Nr. 26337

GEMEENTEBLAD 3 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 26337 3 maart 20161



de concerndirecteur

Bestuurs- en Concernondersteuning,

W. Hoogendoorn

de algemeen directeur,

Ph.F.M. Raets

Gemeenteblad 2016 nr. 26337 3 maart 20162



Dit gemeenteblad 2016, nummer 20, is uitgegeven op 19 februari 2016 en ligt op werkdagen van 8.30

tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 26337 3 maart 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

